
 
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “Giovanni Falcone” 
Istituto Profess.le per i Servizi Commerciali, Turistici, Sociali e della Grafica Pubblicitaria 

Istituto Tecnico Turistico 
Via Levadello – 25036 Palazzolo sull’Oglio (BS) 

Tel. 0307405911 – fax 0307401226 – C.F. 91001910172 
www.ipsfalcone.it – email: ipsfalc@tin.it 

 
 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la delibera n. 1131, verbale n. 194 del Consiglio di Istituto del 29/01/2015 di 
approvazione del programma annuale per l’esercizio finanziario 2015; 

VISTO il regolamento di contabilità scolastica n. 44/2001; 
VISTO il CIG n. Z3E1302BE4 acquisito da questa stazione appaltante; 
VISTO il contratto n. 2/2012 del 19.01.2012 avente ad oggetto la concessione triennale del 

servizio d'igiene e fornitura relativi materiali, stipulato con la Ditta “Rentokil Initial 
Italia S.p.A.” nella persona del titolare Flavio Franza  nato a Genova (Ge)  il 
27/09/1958; 

RILEVATO che il termine di scadenza del rapporto contrattuale è fissato al 31.01.2015; 
CONSIDERATO che l’Istituto deve indire una procedura di gara per l’affidamento del 

servizio in oggetto in conformità alle vigenti disposizioni normative in materia; 
VISTA la tempistica procedimentale e le formalità imposte dal D. Lgs. n. 163/2006; 
VISTO in particolare, l’art. 125, comma 10, lettera c) del suindicato Decreto che consente 

alle Pubbliche Amministrazioni di operare in regime di proroga temporanea del 
contratto in scadenza, nella misura strettamente necessaria, nelle more dello 
svolgimento delle ordinarie procedure di scelta del contraente; 

SENTITA la disponibilità della Ditta ad accettare una proroga temporanea del rapporto 
contrattuale alle medesime condizioni normative ed economiche attualmente in corso 
di validità; 

RITENUTO opportuno garantire la continuità del servizio in favore dell’utenza, tenuto 
conto del disagio che comporterebbe l’interruzione dello stesso in corso d’anno 
scolastico; 

DETERMINA 
 
Per i motivi indicati in premessa, una proroga temporanea di n. 4 mesi, per il periodo dal 
01.02.2015 al 31.05.2015, del contratto n. 2/2012 del 19.01.2012 avente ad oggetto la 
concessione triennale del servizio d'igiene e fornitura relativi materiali, stipulato con la Ditta 
“Rentokil Initial Italia S.p.A.”. 
Per accordo delle parti, rimangono invariate le condizioni economiche previste dal contratto in 
scadenza, proporzionalmente al quadrimestre indicato. 
Il presente Decreto viene notificato all’attuale affidatario del servizio e pubblicato sul sito 
internet dell’Istituto, in conformità agli obblighi di trasparenza amministrativa previsti dal D. 
Lgs. N. 33/2013. 
 
 Il Dirigente Scolastico 
 Prof. Luciano Tonidandel 
 
 
LT/cr 

Prot. n. 816/C14                    Palazzolo S/O, 02/02/2015 


